,r"E\SUC1JPIRA
DOR,ACI{AO
Administrondo poro o povo

PORTARIA N" 067/2022 DE 05 DE MAIO DE 2022.

"Noar,,açÃo DE ADELMÁR RoDNGUES DE

tnaúrc N,t rar,çÃo DE ÁssESSoR DE

opERAÇÃo nn ruÁgutN.ts E TMILEMENToS

eeúcotts »o uaNtcÍpto DE sacaplRÁ Do

RUCHÃo."

O Prefeito Municipal de Sucupira do Riachão, no Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO que a firnção de Assessor de Operação de Máquinas e Implementos

Agrícolas é cargo em comissão, portanto, de liwe nomeação e exoneração por parte do Chefe

do Executivo;

RESOLVE:

Art 1o - Nomear o Sr. ADELMAR RODRIGUES DE ARAÚJO, brasileiro, portador do

RG n'. 386544013 SSP/SP e CPF n'.274.427.108-08, na função de Assessor de Operação de

Máquinas e Implementos Agrícolas do Município de Sucupira do Riachão - MA.

DÉ CIÊNCIA, PTIBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sucupira do Riachâo, EsÍado do Maranhão, em 05

de maio de 2022.

ROD DOWAL
Prefeito Municipal

Rua Sâo Jo§é, N" 479, Cenro - CEP: 656ó8-000 - CNPJ: 01.612.338/0001{7
Fone/fax: (99) 3553-1098/l 0l 9

E--âil. ó.ôf.iaÍr..ú.ínir-,1^,i-^$óâá\n-ôil .^m

Ê"- tÍ'<-ri

Á!Wb
DE